CONGRESSO NACIONAL
REQUERIMENTO DO CONGRESSO NACIONAL

Nº 46, DE 2018

Destaque para votação em separado de dispositivos do VET 22/2018

AUTORIA: Líder do PSB Tadeu Alencar (PSB/PE)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 46 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/0

•
CÂMARA DOS DEPUTADOS

LIDERANÇA DO PARTIDO SOCIALISTA BRASILEIRO- PSB

REQUERIMENTO DE DESTAQUE N2 l{ b ; J e lO 1 p _ C fJ
(Bancada)

Requer destaque de dispositivo
para votação em Painel Eletrônico.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos da alínea 11b11
, do inciso I do art. 106-D do

Regimento Comum, destaque para apreciação no Painel Eletrônico dos subitens

001, 002, 003, 004, 005 e 006 do Veto Parcial nº 22, de 2018, constante da Pauta

da Sessão do Congresso Nacional do dia 17 de outubro de 2018, aposto à Medida

Provisória 812, de 2017, que altera o cálculo dos Fundos Constitucionais com base

em desigualdades regionais.

Sala de Sessões, em .5l._j~_JJ_

k~
Deput do Tadeu Alencar

Líder do PSB Câmara dos Deputados

00046/2018
RQN

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQN nº 46 de 2018.